
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
я. оз. те № 5в/а<1-зс

Иркутск

О Законе Иркутской обла­
сти «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области 
«О разграничении имуще­
ства, находящегося в муни­
ципальной собственности, 
между муниципальным обра­
зованием «Нижнеудинский 
район» и вновь образован­
ными в его границах муни­
ципальными образованиями»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в муници­
пальной собственности, между муниципальным образованием «Нижнеудин­
ский район» и вновь образованными в его границах муниципальными образо­
ваниями».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА­
ЗОВАНИЕМ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН» И ВНОВЬ ОБРАЗОВАН­
НЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № 33-оз 
«О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собствен­
ности, между муниципальным образованием «Нижнеудинский район» и 
вновь образованными в его границах муниципальными образованиями» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, №1 1 ;  
2010, № 17, т. 4; 2012, № 41; 2013, № 55, т. 2; 2014, № 6; 2015, № 30) (да­
лее -  Закон) следующие изменения:

1) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 3 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально­
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Иргейского муниципального образования» к За­
кону дополнить пунктом 5 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
5 Нежилое помещение, 

назначение: нежилое, пло­
щадь объекта: 225.8 кв. м, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Нижнеудинский 
район, д. Марга, 
ул. Центральная,
Д.  2

38:11:140101:325

2) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 4 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально­
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Каменского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктом 8 следующего содержания:



2

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
8 Здание, назначение: не­

жилое, площадь объекта: 
72 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Нижнеудинский 
район, д. Новое 
Село, ул. Шевчен­
ко, д. 15А

38:11:090601:179

3) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 10 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально­
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Уковского муниципального образования» к За­
кону дополнить пунктом 8 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
8 Здание, назначение: не­

жилое, площадь объекта: 
574,4 кв. м, этажность 
(этаж): 2

Иркутская область, 
Нижнеудинский 
район, р.п. Ук, 
ул. Кимильтейская, 
Д. ЗА

38:11:070215:247

4) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 21 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально­
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Шумского муниципального образования» к За­
кону дополнить пунктом 2 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
2 Здание, назначение: не­

жилое, площадь объекта: 
87.9 кв. м, инв.
№ 25:228:001:010082850, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Нижнеудинский 
район, р.п. Шум- 
ский, пер. Рабочий, 
д. 3

38:11:110104:122



3

Статья 2

Настоящий Закон вступает в с. 
ликования.

Исполняющий обязанности Губе 
Иркутской области

г. Иркутск 
« 28 » марта 
№ 13-03

2016 года

7лю®лес̂ й^его  официального опуб-

А.С. Битаров


